
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 22 OTTOBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

124. 22.10.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

COMUNE DI MARLIANA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

125. 22.10.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

COMUNE DI PESCIA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE-  

126. 22.10.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

COMUNE DI PITEGLIO” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

127. 22.10.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

COMUNE DI UZZANO” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

APPROVAZIONE- 

128. 22.10.12 

MANTENIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE 
ISO DEL SISTEMA DI GESTIONE 
INTEGRATO QUALITÀ – AMBIENTE E 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLE 
PROBLEMATICHE AMBIENTALI 
APPROVAZIONE OFFERTA ATTIVITÀ DI 
ASSISTENZA – CIG.: Z1D06CF940 - 

129. 22.10.12 

DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO 
IMMEDIATO EX ART. 456 C.P.P. - NOMINA 
LEGALE DI FIDUCIA - 

 
 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 124 del 22 OTTOBRE 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL COMUNE DI MARLIANA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Comune di 
Marliana’ per l’importo complessivo di € 17.500,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Cesare Lorenzi con 
sede in Marliana (PT) con decreto commissariale n. 44 del 12 Aprile  
2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
04/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 14.461,20 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Cesare Lorenzi di Marliana (PT) una somma di € 
17.498,05 (di cui € 14.461,20 per lavori ed € 3.036,85 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 14.461,20 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 17.498,05 (di cui € 14.461,20 per lavori ed € 
3.036,85 per IVA) alla Ditta Cesare Lorenzi di Marliana (PT); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50165) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 125 del 22 OTTOBRE 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL COMUNE DI PESCIA” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Comune di 
Pescia’ per l’importo complessivo di € 13.400,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Luca Bastiani con 
sede in Pescia (PT) con decreto commissariale n. 44 del 12 Aprile  
2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
06/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 11.073,60 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Luca Bastiani di Pescia (PT) una somma di € 
13.399,06 (di cui € 11.073,60 per lavori ed € 2.325,46 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 11.073,60 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 13.399,06 (di cui € 11.073,60 per lavori ed € 
2.325,46 per IVA) alla Ditta Luca Bastiani di Pescia (PT); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50160) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 126 del 22 OTTOBRE 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL COMUNE DI PITEGLIO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Comune di 
Piteglio’ per l’importo complessivo di € 13.300,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Paolo Patrizi con sede 
in Piteglio (PT) con decreto commissariale n. 44 del 12 Aprile  2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
17/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 10.983,60 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Paolo Patrizi di Piteglio (PT) una somma di € 
13.290,16 (di cui € 10.983,60 per lavori ed € 2.306,56 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 10.983,60 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 13.290,16 (di cui € 10.983,60 per lavori ed € 
2.306,56 per IVA) alla Ditta Paolo Patrizi di Piteglio (PT); 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50162) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 127 del 22 OTTOBRE 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL COMUNE DI UZZANO” 

-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Comune di 
Uzzano’ per l’importo complessivo di € 5.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Alberto Guarisa con 
sede in Uzzano (PT) con decreto commissariale n. 44 del 12 Aprile  
2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
07/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 4.093,20 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Alberto Guarisa di Uzzano (PT) una somma di € 
4.952,77 (di cui € 4.093,20 per lavori ed € 859,57 per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 4.093,20 al netto di IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 4.952,77 (di cui € 4.093,20 per lavori ed € 
859,57 per IVA) alla Ditta Alberto Guarisa di Uzzano (PT); 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50168) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 128 del 22 OTTOBRE 2012 
 

MANTENIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE ISO DEL SISTEMA DI 
GESTIONE INTEGRATO QUALITÀ – AMBIENTE E ATTIVITÀ DI 

SUPPORTO ALLE PROBLEMATICHE AMBIENTALI  
– APPROVAZIONE OFFERTA ATTIVITÀ DI ASSISTENZA – 

– CIG.: Z1D06CF940 - 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  
1. che il Consorzio ha conseguito per la prima volta nel biennio 2008/2009 

ed ha mantenuto nel tempo la certificazione di qualità integrata “UNI 
EN ISO 14001” e “UNI EN ISO 9001”; 

2. che, entro la fine dell’anno 2012, è in programma la visita ispettiva da 
parte dell’istituto di certificazione Certiquality per il mantenimento del 
suddetto certificato; 

3. che, a tal fine, è necessario avvalersi di un consulente tecnico 
specializzato in materia che assista gli uffici del Consorzio nelle attività 
da porre in essere per superare la visita ispettiva di controllo ed 
ottenere pertanto il mantenimento del certificato; 

 
CONSIDERATO: 

- che, a tal fine, è stata interpellata la società Kairos consulting S.r.l. 
con sede legale in Loiano (BO), Via Roma, 20 la quale si è occupata 
dell’assistenza del Consorzio nelle attività legate al conseguimento 
ed al mantenimento della certificazione integrata “UNI EN ISO 
14001” e “UNI EN ISO 9001” negli scorsi anni; 

- che, con offerta, prot. 7728 del 27/09/2012, la società Kairos 
consulting S.r.l. si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento 
di assistenza di che trattasi verso un corrispettivo omnicomprensivo 
di € 3.500,00 (oltre IVA); 

- che le attività che svolgerà la Kairos consulting S.r.l. nell’ambito 
dell’incarico di assistenza saranno le seguenti: 
• esame delle raccomandazioni emerse nel corso dell’ultima 

verifica ispettiva di certificazione; 
• formazione del personale sull’interpretazione e l’applicazione 

puntuale della norma di riferimento; 
• attività di assistenza e controllo costante sui vari settori per 

garantire l’applicazione continuativa del sistema (utilizzo delle 
procedure e delle istruzioni, compilazione della modulistica, 
effettuazione delle attività così come pianificate) 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

• conduzione di verifiche ispettive interne sui processi svolti sia 
per la qualità che per l’ambiente; 

• assistenza alla verifica di sorveglianza condotta dagli ispettori 
Certiquality;  

- che, inoltre, in aggiunta ai lavori preposti alle attività di 
certificazione sopra specificate, la società Kairos consulting S.r.l. ha 
offerto, inclusa nel prezzo, l’attività di assistenza continuativa 
(anche a distanza) a tutte le problematiche ambientali di pertinenza 
consortile in particolare legate all’applicazione delle novità normative 
recentemente introdotte dal legislatore nazionale e regionale; 

 
RITENUTO congruo il preventivo rimesso dalla società Kairos consulting 
S.r.l. di Loiano (BO) per lo svolgimento delle attività sopra riportate; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il preventivo rimesso dalla società Kairos consulting S.r.l. di 
Loiano (BO) per lo svolgimento delle attività richiamate in premessa verso 
un corrispettivo omnicomprensivo di € 3.500,00 (oltre IVA); 
 

IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma complessiva di € 4.235,00 IVA inclusa, al Capitolo 310 (impegno 
12/50319) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 129 del 22 OTTOBRE 2012 
 

– DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO IMMEDIATO EX ART. 
456 C.P.P. 

– NOMINA LEGALE DI FIDUCIA - 
 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO che in data 10/09/2012 (prot. 7185) è stato notificato a 
questo Consorzio il decreto di citazione a giudizio immediato ex art. 456 
c.p.p. da parte del GIP del Tribunale di Pistoia nell’ambito del processo 
penale n. 4462/12 nel quale l’Ente compare quale parte offesa; 
 
CONSIDERATO: 

- che, con decreto del Commissario Straordinario n. 107 del 
03/10/2012, il Consorzio si è costituito parte civile nell’ambito del 
procedimento penale di che trattasi al fine di ottenere il risarcimento 
di tutti gli eventuali danni cagionati dalla condotta fraudolenta degli 
imputati rinviati a giudizio negli importi e nei limiti che saranno 
accertati dal Tribunale di Pistoia; 

- che, pertanto, è necessario procedere con la nomina di un legale 
esperto in materia che tuteli gli interessi del Consorzio nella 
costituzione di parte civile di che trattasi; 

- che, a tal fine, è stato individuato l’Avv. Gaetano Pacchi del foro di 
Firenze, con studio in Via del Corso, 2, il quale ha i requisiti di 
esperienza e professionalità indispensabili per lo svolgimento 
dell’incarico fiduciario in questione; 

 
VISTO il preventivo rimesso dall’Avv. Pacchi in data 16/10/2012 (prot. 
8237) nel quale è specificato che la spesa per il suo patrocinio ammonterà 
a: 

- € 15.000,00 (oltre CAP e IVA) nel caso in cui il dibattimento si 
concluda entro dieci udienze; 

- € 15.000,00 più € 1.500,00 (oltre CAP e IVA) per ciascuna ulteriore 
udienza di effettiva trattazione del processo nell’ipotesi in cui il 
dibattimento si articoli in un numero di udienze superiore a quello 
sopra indicato; 

 
VISTA la L.R. 47/2010 (Disposizioni transitorie in materia di organi dei 
Consorzi di Bonifica” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 22/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
22/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico di tutela legale del Consorzio nella costituzione di 
parte civile nell’ambito del procedimento penale n. 4462/12 all’Avv. 
Gaetano Pacchi del foro di Firenze, con studio in Via del Corso, 2 (FI); 
 
DARE ampio mandato all’Avv. Pacchi al fine di tutelare gli interessi del 
Consorzio nel procedimento in questione; 
 
IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 18.876,00 al capitolo 340 (impegno 12/50322) del bilancio 
dell’esercizio in corso, rinviando a futuro atto l’impegno delle ulteriori 
somme che saranno necessarie nel caso in cui il dibattimento si articoli in 
un numero di udienze superiore a 10; 
 
DARE ATTO di aver già provveduto alle comunicazioni dovute inerenti 
l’incarico di che trattasi alla All Insurance Broker S.r.l. di Pistoia che cura 
le pratiche assicurative del Consorzio con prot. n. 8265/IV/019 del 
16/10/2012. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


